
 

                                                             

Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 
Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2021 
AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE 

MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

MENDOZA,  13 DIC 2021  
 

 VISTO: 
 Las normas establecidas para el otorgamiento de la Licencia Anual Ordinaria, 
para el Personal de Apoyo Académico y de Gestión, correspondiente al año 2021, y  
 

 CONSIDERANDO: 
 Las disposiciones de los Decretos Nacionales nº 366/2006, nº 1246/2015 y nº 

3413/1979 y lo establecido por Ordenanza nº 32/2016-R y Resolución nº 302/2020-CS. 
 Lo informado por la Dirección de Personal de la Facultad. 

Que se ha dispuesto el inicio a partir del lunes 27 de diciembre de 2021. 
  

En uso de sus atribuciones, 
EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE: 
ARTÍCULO 1º.- Otorgar al personal de la Facultad, la Licencia Anual Ordinaria, 
correspondiente al año 2021, conforme al siguiente detalle: 

Apellidos y nombres   Corresponde    Legajo     Desde           Hasta         Retorna 

SECRETARÍA ACADÉMICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE GESTIÓN ACADÉMICA 
 
DIRECCIÓN DE MODALIDADES Y TECNOLOGÍAS EDUCATIVAS 
 
SILIONI, María Laura 30 días 31.199 27-12-2021   25-01-2022  26-01-2022 

DEPARTAMENTO DE CONCURSOS Y EVALUACIONES DOCENTES 
 
GONZALEZ, Elisabeth Nancy 40 días 19.896 27-12-2021   04-02-2022 07-02-2022 
LOPEZ, Marina Paola                   20 días 34.860     27-12-2021   15-01-2022 17-01-2022 

DEPARTAMENTO DE CLASES Y EXÁMENES 
 
TANCREDI, Ana Liliana 30 días 28.388 27-12-2021   25-01-2022 26-01-2022 
 
DIRECCIÓN DE ALUMNOS DE GRADO 
 
GOMEZ, Viviana Alejandra 40 días 24.084 27-12-2021   04-02-2022  07-02-2022 
GONZALEZ, María Rosa 40 días 23.467 27-12-2021   04-02-2022  07-02-2022 
AMAD, María Jimena 25 días 30.694 27-12-2021   20-01-2022  21-01-2022 
PEREZ, Griselda Viviana        30 días    28.730     27-12-2021  25-01-2022  26-01-2022 
RIFFEL, Santiago David        40 días       16.431     27-12-2021   04-02-2022  07-02-2022 
 
DIRECCIÓN DEL CENTRO DE INFORMACIÓN Y DOCUMENTACIÓN 
 
SERRANO, Juan Daniel 40 días 15.392 27-12-2021   04-02-2022  07-02-2022 
FAZIO, Claudio Ceferino 35 días 28.262 27-12-2021   30-01-2022  31-01-2022 
FIAT, Diego 30 días 28.727 27-12-2021   25-01-2022  26-01-2022 
SCHWER, Adriana         45 días   24.613      27-12-2021  09-02-2022  10-02-2022 
 
Resol. – FI Nº  589/2021 



 

                                                             

Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 
Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2021 
AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE 

MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

Apellidos y nombres   Corresponde    Legajo     Desde           Hasta         Retorna 

SECRETARÍA DE CIENCIA, TECNOLOGÍA Y POSGRADO 
DEPARTAMENTO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA Y POSTGRADO 
 

BUCASTA, Juan Alberto 40 días 19.188 27-12-2021   04-02-2022  07-02-2022 
ALONSO, María Laura 35 días 31.201 27-12-2021   30-01-2022  31-01-2022 

 

SECRETARÍA DE VINCULACIÓN 
DETI - DIRECCIÓN DE ESTUDIOS TECNOLÓGICOS E INVESTIGACIONES 

 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN DE LA SECRETARÍA DE VINCULACIÓN 
 

REYNOSO, Silvina 40 días 24.332 27-12-2021   04-02-2022  07-02-2022 
 

SECRETARÍA DE RELACIONES INSTITUCIONALES 
 

RENNA, Bárbara 35 días 29.969 27-12-2021   30-01-2022  31-01-2022 
TURCO, Florencia Noemí 30 días 30.616 27-12-2021   25-01-2022  26-01-2022 
PIERGENTILI BIANCHETI, Leonardo Omar 
 20 días 33.634 27-12-2021   15-01-2022  17-01-2022 
 

SECRETARÍA ADMINISTRATIVA ECONÓMICO-FINANCIERA 
 

DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA 
 
QUERCETTI, Marcela Adriana 40 días 20.408 27-12-2021   04-02-2022  07-02-2022 
AGRI, Claudia Mónica 40 días 20.415 27-12-2021   04-02-2022  07-02-2022 
 

DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS GENERALES 
 
TRILLINI, Aldo Luis          45 días       30.349     27-12-2021   09-02-2022  10-02-2022 
 
DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES Y MOVILIDAD 
 
TEJADA, Alejandro Francisco 30 días 30.025 27-12-2021   25-01-2022  26-01-2022 
ACEVEDO, Diego Alejandro 40 días       24.090 27-12-2021   04-02-2022  07-02-2022 
ARÉVALO, Rubén Eduardo 40 días 14.848 27-12-2021   04-02-2022  07-02-2022 
GHILARDI, Juan Carlos 40 días 20.896 27-12-2021   04-02-2022  07-02-2022 
GUZMAN, Antonio David 40 días 25.307 27-12-2021   04-02-2022  07-02-2022 
 
DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO Y PRODUCCIÓN 
 
DAL SANTO, Gustavo Ernesto 40 días 24.088 27-12-2021   04-02-2022  07-02-2022 
GUTIERREZ, Pablo Javier 40 días 23.345 27-12-2021   04-02-2022  07-02-2022 
LOPEZ, José Luis 40 días 16.804 27-12-2021   04-02-2022  07-02-2022 
MORALES, Alberto Eugenio 30 días 28.729 27-12-2021   25-01-2022  26-01-2022 
RINALDO, Jorge Adrián 30 días 28.731 27-12-2021   25-01-2022  26-01-2022 
TORNELLO, Pablo 30 días 28.988 27-12-2021   25-01-2022  26-01-2022 
 
DIRECCIÓN DE PERSONAL 
 
FIAT, Roberto Oscar 40 días 16.458 27-12-2021   04-02-2022  07-02-2022 
CHAVERO, Silvia Beatriz 40 días 28.387 27-12-2021   04-02-2022  07-02-2022 
VUCIC, Emilce Susana 35 días 28.389 27-12-2021   30-01-2022  31-01-2022 
 
Resol. – FI Nº  589/2021 



 

                                                             

Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 
Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2021 
AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE 

MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

Apellidos y nombres   Corresponde    Legajo     Desde           Hasta         Retorna 
DIRECCIÓN DE DESPACHO Y GESTIÓN ADMINISTRATIVA 
 
BRONDO, Rafael Daniel 40 días 19.276 27-12-2021   04-02-2022  07-02-2022 
FERNANDEZ, Silvia Edith 40 días 22.034 27-12-2021   04-02-2022  07-02-2022 
MODOLO, Marcela María 40 días       18.056 27-12-2021   04-02-2022  07-02-2022 
SAPPAG BOTTARI, Adriel Marcio    35 días 28.777 27-12-2021   30-01-2022  31-01-2022 
ARRIAGADA, Silvana Paola 35 días 28.726 27-12-2021   30-01-2022  31-01-2022 
 
DEPARTAMENTO DE MESA DE ENTRADAS Y ARCHIVO 
 
ABATE, Liliana del Carmen 40 días 20.096 27-12-2021   04-02-2022  07-02-2022 
CÓRDOBA, Silvia Elizabeth 40 días 22.892 27-12-2021   04-02-2022  07-02-2022 
RIFFEL OTERO, Luisa Elizabeth 20 días 34.099     27-12-2021   15-01-2022  17-01-2022  
 
DIRECCIÓN GENERAL ECONÓMICO FINANCIERA 
 
TESTASECCA, Roberto 40 días 20.093 27-12-2021   04-02-2022  07-02-2022 
 
DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN Y GESTIÓN PRESUPUESTARIA 
 
ARGUELLO, Irene Nancy 40 días 23.690 27-12-2021   04-02-2022  07-02-2022 
SAPPAG, Carlos Alberto 40 días 18.169 27-12-2021   04-02-2022  07-02-2022 
BOTTARI, Carlos Alfredo 40 días       20.092 27-12-2021   04-02-2022  07-02-2022 
 
DIRECCIÓN DE GESTIÓN CONTABLE 
 
MUÑOZ, Mercedes Alejandra 40 días 19.170 27-12-2021   04-02-2022  07-02-2022 
OLIVERA, Gustavo Dante 40 días 23.815 27-12-2021   04-02-2022  07-02-2022 
ESCUDERO, Rubén Alberto 40 días       31.858 27-12-2021   04-02-2022  07-02-2022 
  

COORDINACIÓN DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y 
COMUNICACIONES - DIRECCIÓN DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES 
 
REZINOVSKY, Alfredo Daniel 30 días 24.671 27-12-2021   25-01-2022  26-01-2022 
AGUERO, Pedro Armando  30 días 28.595 27-12-2021   25-01-2022  26-01-2022 
GASCO, Víctor Miguel Luis 45 días 21.138 27-12-2021   09-02-2022  10-02-2022 
LOPEZ, David Germán 25 días 30.548 27-12-2021   20-01-2022  21-01-2022 
POLVOREDA, Alejandro José 45 días 25.205 27-12-2021   09-02-2022  10-02-2022 
 

COORDINACIÓN DE PLANIFICACIÓN Y EVALUACIÓN INSTITUCIONAL 
DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LA INFORMACIÓN 

 
CALDERON, Emma Daniela 40 días 19.597 27-12-2021   04-02-2022  07-02-2022 
MELLADO, Miguel Horacio  45 días 24.650 27-12-2021   09-02-2022  10-02-2022 
 

SECRETARÍA PRIVADA 
 

GIL, Sandra Mónica 40 días 29.133 27-12-2021   04-02-2022  07-02-2022 
 
Resol. – FI Nº  589/2021 



 

                                                             

Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 
Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2021 
AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE 

MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

Apellidos y nombres   Corresponde    Legajo     Desde           Hasta         Retorna 
INSTITUTOS, LABORATORIOS, GRUPOS DE ESTUDIO (SERVICIOS Y TRANSFERENCIAS) 
 
BEVILACQUA, Darío Héctor 30 días 29.543 27-12-2021   25-01-2022  26-01-2022 
BERNARDON, Miguel Ángel 30 días 28.879 27-12-2021   25-01-2022  26-01-2022 
DRAGON, Gerardo Aníbal 30 días 28.596 27-12-2021   25-01-2022  26-01-2022 
GUZMAN, Jorge Arturo 45 días 27.059 27-12-2021   09-02-2022  10-02-2022 
HIDALGO, Héctor Luis 40 días  25.303 27-12-2021   04-02-2022  07-02-2022 
LOPEZ, Marcela Mónica 45 días 27.593 27-12-2021   09-02-2022  10-02-2022 
MARTINEZ, Federico Gabriel 30 días 28.957 27-12-2021   25-01-2022  26-01-2022 
MAZZOCATO, Luis Antonio 25 días 30.591 27-12-2021   20-01-2022  21-01-2022 
MONTONERI, Emmanuel 25 días 30.631 27-12-2021   20-01-2022  21-01-2022 
MORENO, Rogelio Antonio 45 días 28.961 27-12-2021   09-02-2022  10-02-2022 
 

COORDINADORES DE ÁREA DE GESTIÓN DE FACULTAD 
 
BROTTIER, Lucía Inés 45 días 22.011 27-12-2021   09-02-2022  10-02-2022          
(Coordinación de Planificación y Evaluación Institucional) 
 
CALIGULI, Rosana Cecilia 45 días 29.287 27-12-2021   09-02-2022  10-02-2022          
(Dirección de Gestión de la Información)  
 
COLIAS, Elías 45 días 25.131 27-12-2021   09-02-2022  10-02-2022 
(Dirección de Planificación y Gestión Presupuestaria) 
 
GARCIA, Carlos Adriano 45 días 10.491 27-12-2021   09-02-2022  10-02-2022 
(Dirección de Asuntos Estudiantiles y a la Dirección de Alumnos de Grado) 
 
GOMEZ, Cecilia Belén  20 días 10.491 27-12-2021   15-01-2022  17-01-2022 
(Secretaría Administrativa Económico Financiera) 
 
LOPEZ SACCHETTI, José Eduardo 45 días 13.390 27-12-2021   09-02-2022  10-02-2022 
(“Práctica Profesional Supervisada”, Tutor de  Alumnos, “Introducción a la Ingeniería” y 
Jornadas Vinculadas a la Ingeniería de Petróleos) 
 
MANZUR, Horacio Eduardo        25 días      31.989      27-12-2021   20-01-2022  21-01-2022 
(Secretaría de Relaciones Institucionales) 
 
MEZZANO, Silvia Viviana 45 días 24.719 27-12-2021   09-02-2022  10-02-2022 
(Jefa del Área de Gestión de Calidad de la Secretaría de Vinculación)  
 
ROMAN, Adriana Elisabeth 45 días 26.964 27-12-2021   09-02-2022  10-02-2022 
(Sub-jefa del Área de Gestión de Calidad de la Secretaría de Vinculación) 
 
SOTTANO, María Elena 45 días 31.940 27-12-2021   09-02-2022  10-02-2022 
(Coordinadora de Asuntos Administrativos y Jurídicos de esta Facultad)  
 
TORNELLO, Raúl Roberto 45 días 20.716 27-12-2021   09-02-2022  10-02-2022 
(Gestión de Evaluación de Desempeño Docente, Gestión de Autoevaluación – Evaluación 
Institucional y Acreditación de Carreras – Gestión de Proyectos Institucionales) 
 
VIÑALS, Lucas Germán            30 días       28.080     27-12-2021   25-01-2022  26-01-2022 
(Director de Graduados)  
 
Resol. – FI Nº  589/2021 



 

                                                             

Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 
Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2021 
AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE 

MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

 
ARTÍCULO 2º.- El personal que por razones justificadas no pueda hacer uso de la 
licencia anual ordinaria en el período y las fechas establecidos en el artículo 1º de la  
presente Resolución, podrá hacerlo en otra fecha ajustada a los términos que, en 
razón de la antigüedad, fijan los Decretos Nacionales nº 3413/1979, 366/2006 y 
1246/2015 y Ordenanza nº 32/2016-R., atendiendo las necesidades de servicio. 
 
ARTÍCULO 3º.- Autorizar la reproducción de la normativa emitida en formato digital, 
en papel y su incorporación en el libro de resoluciones, ordenanzas y circulares 

ARTÍCULO 4º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 

RESOLUCIÓN – FI Nº 589/2021 
  

 

 


